
ГАЗЕТА ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ УСТЬ-КАМЧАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

№ 50
(592) 27 сентября 2021 г.

ÓÑÒÜ-ÊÀÌ×ÀÒÑÊ ÊËÞ×È ÊÎÇÛÐÅÂÑÊ

ÂÅÑÒÍÈÊÂÅÑÒÍÈÊ
Усть-Камчатский

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО--

Камчатский край
Усть-Камчатский район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Усть-Камчатского муниципального 

района

от 20.09.2021 № 381
п. Усть-Камчатск

О внесении изменений в муниципальную 
программу Усть-Камчатского сельского 
поселения «Формирование современной 
городской среды в Усть-Камчатском сельском 
поселении», утвержденной постановлением 
администрации Усть-Камчатского 
муниципального района от 30.05.2019 № 274 

В целях уточнения объемов и источников финансиро-
вания, своевременного и эффективного использования 
средств, в соответствии с требованиями Федерального за-
кона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», статьи 27 Устава Усть-Камчатского муниципального 
района, статьи 29 Устава Усть-Камчатского сельского по-
селения, руководствуясь Государственной программой 
Камчатского края «Формирование современной городской 
среды в Камчатском крае», утвержденной постановлением 
Правительства Камчатского края от 31.08.2017 № 360-П, 
постановлением администрации Усть-Камчатского муни-
ципального района от 22.08.2018 № 287 «Об утверждении 

Порядка принятия решения о разработке муниципальных 
программ Усть-Камчатского сельского поселения, их фор-
мирования и реализации»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу 
Усть-Камчатского сельского поселения «Формирование 
современной городской среды в Усть-Камчатском сель-
ском поселении», утвержденную постановлением адми-
нистрации Усть-Камчатского муниципального района от 
30.05.2019 № 274 (с изменениями от 09.07.2019 № 329, от 
17.03.2020 №163, от 28.10.2020 № 616, от 29.01.2021 № 30, 
от 16.04.2021 № 158), согласно приложения к настоящему 
постановлению.

2. Управлению делами администрации Усть-Камчатско-
го муниципального района – муниципальному казенному 
учреждению опубликовать настоящее постановление в 
средствах массовой информации и разместить на офици-
альном сайте Усть-Камчатского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления воз-
ложить на Руководителя Управления развития сельских 
территорий администрации Усть-Камчатского муниципаль-
ного района – муниципального казенного учреждения Хап-
ко С.А. 

Глава Усть-Камчатского 
муниципального района В.И. Логинов

Приложение 
к Постановлению администрации 

Усть-Камчатского муниципального района 
от 20.09.2021 № 381

Изменения
в муниципальную программу Усть-Камчатского

сельского поселения «Формирование современной 
городской среды

в Усть-Камчатском сельском поселении», 
утвержденной постановлением администрации Усть-
Камчатского муниципального района от 30.05.2019 № 

274 (далее - Программа)

1. В Паспорте Программы:
1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Про-

граммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы 
бюджетных 
ассигнова-
ний Про-
граммы

Общий объем финансирования Программы по основ-
ным мероприятиям составляет 95 742,40385 тыс. ру-
блей, в том числе за счет средств: 
федерального бюджета – 5 289,25089 тыс. рублей, в 
том числе по годам:
2019 год – 1 944,15872 тыс. рублей;
2020 год – 1 944, 78921 тыс. рублей;
2021 год – 1 400,30296 тыс. рублей;
2022 год – 0,00000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
краевого бюджета – 50 704,65874 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
2019 год – 46 063,41955 тыс. рублей;
2020 год – 2 720,77599 тыс. рублей;
2021 год – 1 920,46320 тыс. рублей;
2022 год – 0,00000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
районного бюджета – 6 050,00000 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
2019 год – 6 050,00000 тыс. рублей;
2020 год – 0,00000 тыс. рублей;
2021 год – 0,00000 тыс. рублей;
2022 год – 0,00000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
бюджета Усть-Камчатского сельского поселения 
– 33 698,49422 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 17 874,161 тыс. рублей;
2020 год – 7 994,41800 тыс. рублей;
2021 год – 7 829,91522 тыс. рублей;
2022 год – 0,00000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей.».

1.2. В пункте 3.1. Раздела 3 «Ресурсное обеспечение 
реализации Программы» слова «в размере 95 228,11363 
тыс. рублей» заменить словами «в размере 95 742,40385 
тыс. рублей.».

2. В Паспорте Подпрограммы 2:
3.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпро-



2 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 50 (592) 27 сентября 2021 г.№ 50 (592) 27 сентября 2021 г.

граммы 2» изложить в следующей редакции:

«Объемы 
бюджетных 
ассигнова-
ний Под-
программы 
2

Общий объем финансирования Подпрограммы 2 по 
основным мероприятиям составляет 90 078,18808 
тыс. рублей, в том числе за счет средств: 
федерального бюджета – 0,00000 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
2019 год – 0,00000 тыс. рублей;
2020 год – 0,00000 тыс. рублей;
2021 год – 0,00000 тыс. рублей;
2022 год – 0,00000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей
краевого бюджета – 50 363,78158 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
2019 год – 46 043,78158 тыс. рублей;
2020 год – 2 500,00000 тыс. рублей;
2021 год – 1 820,00000 тыс. рублей;
2022 год – 0,00000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей
районного бюджета – 6 050,00000 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
2019 год – 6 050,00000 тыс. рублей;
2020 год – 0,00000 тыс. рублей;
2021 год – 0,00000 тыс. рублей;
2022 год – 0,00000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей
Бюджета Усть-Камчатского сельского поселения 
– 33 664,40650 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 17 872,19720 тыс. рублей;
2020 год – 7 972,34040 тыс. рублей;
2021 год – 7 819,86890 тыс. рублей;
2022 год – 0,00000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей»

3. Приложения 1,5 к Программе изложить в следующей ре-
дакции:

Приложение 5
к муниципальной программе Усть-Камчатского сельского поселения «Формирование 

современной городской среды в Усть-Камчатском сельском поселении», утвержденной 
постановлением администрации Усть-Камчатского муниципального района 

от 20.09.2021 № 381

Приложение 5
к муниципальной программе Усть-Камчатского сельского поселения «Формирование 

современной городской среды в Усть-Камчатском сельском поселении», утвержденной 
постановлением администрации Усть-Камчатского муниципального района 

от 30.05.2019 № 274

Адресный перечень территорий, нуждающихся в благоустройстве

№ 
п/п

Месторасположение объекта 
благоустройства Источник средств 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год ИТОГО

1
Сквер для отдыха населения 
перед Администрацией УК МР 
ул. 60 лет Октября, д. 24

всего, в том числе 1 577,38949 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 577,38949
федеральный бюджет 1 560,05590 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 560,05590
краевой бюджет 15,75816 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 15,75816
районный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
сельский бюджет 1,57543 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1,57543
внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2
Тротуар и барьерное ограж-
дение вдоль МКД по ул.60 лет 
Октября, д.27-28

всего, в том числе 570,64600 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 570,64600
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 507,87494 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 507,87494
районный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
сельский бюджет 62,77106 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 62,77106
внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3

Дорога, тротуары и парковки 
на ул. 60 лет Октября, 
ул. Советская, 
ул. Ленина, 
ул. Чехова

всего, в том числе 49 927,50358 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 49 927,50358
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 44 167,73864 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 44 167,73864
районный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
сельский бюджет 5 759,76494 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 5 759,76494
внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4
Территория Аллеи озера Свет-
лое (ландшафтная организа-
ция)

всего, в том числе 476,27912 200,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 676,27912
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 18,73500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 18,73500
районный бюджет 286,27671 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
сельский бюджет 171,26741 200,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 371,26741
внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5 Аллея Славы - установка на-
весных вазонов

всего, в том числе 105,99500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 105,99500
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
районный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
сельский бюджет 105,99500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 105,99500
внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6 Контейнерные площадки на 
территории п. Новый

всего, в том числе 1 267,38770 300,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 567,38770
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 72,85700 300,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 372,85700
районный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
сельский бюджет 1 194,53070 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 194,53070
внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



3Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 50 (592) 27 сентября 2021 г.№ 50 (592) 27 сентября 2021 г.

7 ул. Ленина, Памятник «60 лет 
Морпорту»

всего, в том числе 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
районный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
сельский бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

8 ул. Ленина, Памятник «Леген-
дарный крейсер Аврора»

всего, в том числе 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
районный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
сельский бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

9 Территория вокруг объекта 
«Православный крест»

всего, в том числе 150,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 150,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
районный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
сельский бюджет 150,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 150,00000
внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

10 Территория вокруг знака «До-
бро пожаловать»

всего, в том числе 150,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 150,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
районный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
сельский бюджет 150,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 150,00000
внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

11
ЛНО (восстановление) по ул. 
Ленина (от хлебопекарни до 
площади им. В.И. Ленина) 
3 очередь

всего, в том числе 286,19248 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 286,19248
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
районный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
сельский бюджет 286,19248 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 286,19248
внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

12
Линия наружного освещения 
по ул. Горького от д. 58 до По-
жарной части

всего, в том числе 57,32000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 57,32000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
районный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
сельский бюджет 57,32000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 57,32000
внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

13 Аллея «Почетных граждан 
УКСП и УКМР»

всего, в том числе 0,00000 1 848,39280 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 848,39280
федеральный бюджет 0,00000 1 828,07896 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 828,07896
краевой бюджет 0,00000 18,46544 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 18,46544
районный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
сельский бюджет 0,00000 1,84840 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1,84840
внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

14 Набережная на озере Светлое 
(смотровая площадка)

всего, в том числе 1 338,68100 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 338,68100
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
районный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
сельский бюджет 1 338,68100 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 338,68100
внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

15
Аллея «Молодежная» вдоль 
СОШ № 2 (1 этап-планировка 
территории)

всего, в том числе 1 325,90000 1 631,57000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2 957,47000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 1 193,31000 31,57000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 224,88000
районный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
сельский бюджет 132,59000 1 600,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 732,59000
внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

16
Устройство парка за площа-
дью им. В.И. Ленина (1 этап-
планировка, благоустройство)

всего, в том числе 439,77100 1 600,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2 039,77100
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 46,83700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 46,83700
районный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
сельский бюджет 392,93400 1 600,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 992,93400
внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

17
Устройство детской площадки 
по ул. 60 лет Октября между 
МКД 27 и МКД 28

всего, в том числе 899,72284 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 899,72284
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
районный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
сельский бюджет 899,72284 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 899,72284
внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

18
Устройство детской площадки 
в парке «Юбилейный»
за площадью им. В.И. Ленина
в п. Новый

всего, в том числе 899,72284 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 899,72284
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
районный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
сельский бюджет 899,72284 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 899,72284
внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

19
Парк культуры и отдыха за 
«Храмом в честь Покрова Пре-
святой Богородицы»

всего, в том числе 0,00000 0,00000 326,57017 0,00000 0,00000 0,00000 326,57017
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 302,66523 0,00000 0,00000 0,00000 302,66523
краевой бюджет 0,00000 0,00000 21,71692 0,00000 0,00000 0,00000 21,71692
районный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
сельский бюджет 0,00000 0,00000 2,18802 0,00000 0,00000 0,00000 2,18802
внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

20 Фотозона «Уголок влюбленных 
на Аллее «Рыбацкой славы»»

всего, в том числе 0,00000 163,80000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 163,80000
федеральный бюджет 0,00000 161,99984 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 161,99984
краевой бюджет 0,00000 1,63636 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1,63636
районный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
сельский бюджет 0,00000 0,16380 0,00000 0,00000 0,00000 0,00 0,16380
внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



4 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 50 (592) 27 сентября 2021 г.№ 50 (592) 27 сентября 2021 г.

21
Входная зона парка «Юби-
лейный»
(устройство входной арки)

всего, в том числе 0,00000 0,00000 499,24231 0,00000 0,00000 0,00000 499,24231
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 462,69778 0,00000 0,00000 0,00000 462,69778
краевой бюджет 0,00000 0,00000 33,19961 0,00000 0,00000 0,00000 33,19961
районный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
сельский бюджет 0,00000 0,00000 3,34492 0,00000 0,00000 0,00000 3,34492
внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

22 Фотозона у здания ЦКиД.

всего, в том числе 0,00000 0,00000 595,00000 0,00000 0,00000 0,00000 595,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 551,44600 0,00000 0,00000 0,00000 551,44600
краевой бюджет 0,00000 0,00000 39,56750 0,00000 0,00000 0,00000 39,56750
районный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
сельский бюджет 0,00000 0,00000 3,98650 0,00000 0,00000 0,00000 3,98650
внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

23

Благоустройство парка отдыха 
«Юбилейный» в п. Усть-Кам-
чатск Усть-Камчатского района 
Камчатского края

всего, в том числе 0,00000 0,00000 0,00000 1 538,40156 0,00000 0,00000 1 538,40156
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 1 425,87401 0,00000 0,00000 1 425,87401
краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 102,29777 0,00000 0,00000 102,29777
районный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
сельский бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 10,22978 0,00000 0,00000 10,22978
внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Приложение 1
к муниципальной программе Усть-Камчатского сельского поселения «Формирование современной городской среды 

в Усть-Камчатском сельском поселении”, утвержденной постановлением администрации Усть-Камчатского муниципального района от 30.05.2019 
№274

##############################################################################################

тыс. руб.

№ п/п
Наименование под-
программы / основ-
ного мероприятия

Источник финансирования
Объем средств на реализацию программы
ВСЕГО 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 

“Формирование со-
временной город-
ской среды в Усть-
Камчатском сель-
ском поселениии”

Всего 95 742,40385 71 931,73927 12 659,98320 11 150,68138 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерального 
бюджета 5 289,25089 1 944,15872 1 944,78921 1 400,30296 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств краевого бюд-
жета 50 704,65874 46 063,41955 2 720,77599 1 920,46320 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств районного бюд-
жета 6 050,00000 6 050,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств бюджета по-
селения 33 698,49422 17 874,16100 7 994,41800 7 829,91522 0,00000 0,00000 0,00000

1.

Подпрограмма 1 
«Современная го-
родская среда в 
Усть-Камчатском 
сельском поселе-
нии»

Всего 5 664,21577 1 965,76049 2 187,64280 1 510,81248 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерального 
бюджета 5 289,25089 1 944,15872 1 944,78921 1 400,30296 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств краевого бюд-
жета 340,87716 19,63797 220,77599 100,46320 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств районного бюд-
жета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств бюджета по-
селения 34,08772 1,96380 22,07760 10,04632 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.
Региональный проект 
“Формирование ком-
фортной городской 
среды”

Всего 5 664,21577 1 965,76049 2 187,64280 1 510,81248 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерального 
бюджета 5 289,25089 1 944,15872 1 944,78921 1 400,30296 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств краевого бюд-
жета 340,87716 19,63797 220,77599 100,46320 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств районного бюд-
жета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств бюджета по-
селения 34,08772 1,96380 22,07760 10,04632 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.1.

Подмероприятие 1.1.1 
“Благоустройство дво-
ровых территорий 
Усть-Камчатского 
сельского поселения”

Всего 653,82100 388,37100 175,45000 90,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерального 
бюджета 623,49274 384,10282 155,97303 83,41689 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств краевого бюд-
жета 27,57080 3,87981 17,70634 5,98465 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств районного бюд-
жета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств бюджета по-
селения 2,75746 0,38837 1,77063 0,59846 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.2.

Подмероприятие 1.1.2 
“Благоустройство об-
щественных террито-
рий Усть-Камчатского 
сельского поселения”

Всего 5 010,39477 1 577,38949 2 012,19280 1 420,81248 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерального 
бюджета 4 665,75815 1 560,05590 1 788,81618 1 316,88607 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств краевого бюд-
жета 313,30636 15,75816 203,06965 94,47855 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств районного бюд-
жета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств бюджета по-
селения 31,33026 1,57543 20,30697 9,44786 0,00000 0,00000 0,00000

2.

Подпрограмма 2 
«Благоустройство 
территорий в Усть-
Камчатском сель-
ском поселении»

Всего 90 078,18808 69 965,97878 10 472,34040 9 639,86890 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерального 
бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств краевого бюд-
жета 50 363,78158 46 043,78158 2 500,00000 1 820,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств районного бюд-
жета 6 050,00000 6 050,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств бюджета по-
селения 33 664,40650 17 872,19720 7 972,34040 7 819,86890 0,00000 0,00000 0,00000



5Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 50 (592) 27 сентября 2021 г.№ 50 (592) 27 сентября 2021 г.

2.1

Основное мероприя-
тие 2.1. «Капитальный 
ремонт и ремонт ав-
томобильных до-
рог общего поль-
зования Усть-Кам-
чатского сельского по-
селения (в том числе 
элементов улично-до-
рожной сети, включая 
тротуары и парковки), 
дворовых территорий 
многоквартирных до-
мов и проездов к ним»

Всего 52 301,97198 51 824,04958 477,92240 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерального 
бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств краевого бюд-
жета 45 868,92358 45 868,92358 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств районного бюд-
жета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств бюджета по-
селения 6 433,04840 5 955,12600 477,92240 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.2.

Основное мероприя-
тие 2.2. «Ландшафт-
ная организация тер-
риторий, в том числе 
озеленение Усть-Кам-
чатского сельского по-
селения»

Всего 1 228,64157 668,73500 200,00000 359,90657 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерального 
бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств краевого бюд-
жета 18,73500 18,73500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств районного бюд-
жета 400,00000 400,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств бюджета по-
селения 809,90657 250,00000 200,00000 359,90657 0,00000 0,00000 0,00000

2.3.

Основное меро-
приятие 2.3. «При-
обретение стро-
ительно-дорожной и 
коммунальной тех-
ники, устройство пло-
щадок под установку 
мусоросборных кон-
тейнеров, приобрете-
ние мусоросборных 
контейнеров, бла-
гоустройство му-
ниципальных учреж-
дений»

Всего 1 567,38770 1 267,38770 300,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерального 
бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств краевого бюд-
жета 72,85700 72,85700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств районного бюд-
жета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств бюджета по-
селения 1 494,53070 1 194,53070 300,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.4.

Основное меропри-
ятие 2.4. «Ремонт и 
реконструкция эле-
ментов архитектуры 
ландшафта»

Всего 650,00000 300,00000 0,00000 350,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерального 
бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств краевого бюд-
жета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств районного бюд-
жета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств бюджета по-
селения 650,00000 300,00000 0,00000 350,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.5.

Основное меропри-
ятие 2.5. «Ремонт и 
устройство уличных 
сетей наружного осве-
щения»

Всего  6 014,68854  3 032,50200  1 217,89632  1 764,29022 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерального 
бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств краевого бюд-
жета 36,42900 36,42900 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств районного бюд-
жета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств бюджета по-
селения 5 978,25954 2 996,07300 1 217,89632 1 764,29022 0,00000 0,00000 0,00000

2.6.

Основное меропри-
ятие 2.6. «Обустрой-
ство мест массового 
отдыха населения, 
мест традиционного 
захоронения, а также 
ремонт и устройство 
ограждений объектов 
социальной сферы, 
парков, скверов»

Всего  4 168,40700 2 036,837000  2 131,57000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерального 
бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств краевого бюд-
жета 546,83700 46,83700 500,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств районного бюд-
жета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств бюджета по-
селения 3 621,57000 1 990,00000 1 631,57000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.7.

Основное меропри-
ятие 2.7. «Решение 
иных вопросов мест-
ного значения в сфе-
ре благоустройства 
территорий Усть-Кам-
чатского сельского по-
селения»

Всего  13 990,12629 8 353,35050  3 282,10368  2 354,67211 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерального 
бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств краевого бюд-
жета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств районного бюд-
жета 5 350,00000 5 350,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств бюджета по-
селения 8 640,12629 3 003,35050 3 282,10368 2 354,67211 0,00000 0,00000 0,00000

2.7.1

Основное мероприя-
тие 2.7.1. «Решение 
иных вопросов мест-
ного значения в сфе-
ре благоустройства 
территорий Усть-Кам-
чатского сельского по-
селения»

Всего 13 890,12629 8 353,35050 3 282,10368 2 254,67211 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерального 
бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств краевого бюд-
жета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств районного бюд-
жета 5 350,00000 5 350,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств бюджета по-
селения 8 540,12629 3 003,35050 3 282,10368 2 254,67211 0,00000 0,00000 0,00000

2.7.2

Подмероприятие 
2.7.2. “Реализация 
инициативных про-
ектов на территории 
Усть-Камчатского 
сельского поселения”

Всего 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерального 
бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств краевого бюд-
жета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств районного бюд-
жета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств бюджета по-
селения 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000 0,00000 0,00000



6 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 50 (592) 27 сентября 2021 г.№ 50 (592) 27 сентября 2021 г.

2.8.

Основное мероприя-
тие 2.8. «Устройство, 
проектирование, вос-
становление детских и 
других площадок»

Всего  4 448,90900 2 128,90900 2 000,00000 320,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерального 
бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств краевого бюд-
жета 2 000,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств районного бюд-
жета 300,00000 300,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств бюджета по-
селения 2 148,90900 1 828,90900 0,00000 320,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.9.

Основное меропри-
ятие 2.9. «Уличное 
освещение Усть-Кам-
чатского сельского по-
селения»

Всего  2 312,84800  250,00000  862,84800  1 200,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерального 
бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств краевого бюд-
жета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств районного бюд-
жета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств бюджета по-
селения 2 312,84800 250,00000 862,84800 1 200,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.10

Основное меропри-
ятие 2.10. “Органи-
зация и содержание 
мест захоронения 
Усть-Камчатского 
сельского поселения”

Всего 104,20800 104,20800 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерального 
бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств краевого бюд-
жета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств районного бюд-
жета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств бюджета по-
селения 104,20800 104,20800 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.11

Основное мероприя-
тие 2.11. “Предостав-
ление государствен-
ной поддержки на ре-
ализацию обществен-
но-значимых проектов 
по благоустройству 
территорий Усть-Кам-
чатского сельского по-
селения”

Всего 3 291,00000 0,00000 0,00000 3 291,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерального 
бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств краевого бюд-
жета 1 820,00000 0,00000 0,00000 1 820,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств районного бюд-
жета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств бюджета по-
селения 1 471,00000 0,00000 0,00000 1 471,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Приложение 3
к муниципальной программе Усть-Камчатского сельского поселения 

«Развитие транспортной системы в Усть-Камчатском сельском поселении»,
 утвержденной постановлением администрации Усть-Камчатского муниципального района 

 от 20.09.2021 № 380 
Приложение 3

к муниципальной программе Усть-Камчатского сельского поселения 
«Развитие транспортной системы в Усть-Камчатском сельском поселении»,

 утвержденной постановлением администрации Усть-Камчатского муниципального района 
 от 04.03.2019 № 101

Финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы Усть-Камчатского сельского поселения 

«Развитие транспортной системы в Усть-Камчатском сельском поселении» 
№ 
п/п

Наименование подпро-
граммы / мероприятия

Источник финансирова-
ния

Объем средств на реализацию программы (тыс. руб.)
ВСЕГО 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 

Муниципальная про-
грамма “Развитие 
транспортной си-
стемы в Усть-Кам-
чатском сельском по-
селении”

Всего 54 878,25976 13 822,74900 15 962,98600 25 092,52476 - -
за счет средств феде-
рального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 - -
за счет средств краево-
го бюджета 7 000,00000 0,00000 0,00000 7 000,00000 - -
за счет средств район-
ного бюджета 1 300,00000 500,00000 0,00000 800,00000 - -
за счет средств бюд-
жетов поселений 46 578,25976 13 322,74900 15 962,98600 17 292,52476 - -
за счет средств внебюд-
жетных фондов 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 - -

1.
Подпрограмма 1: Раз-
витие дорожного хо-
зяйства

Всего 42 367,32210 11 822,74900 14 552,04834 15 992,52476 - -
за счет средств феде-
рального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 - -
за счет средств краевого 
бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 - -
за счет средств районного 
бюджета 1 300,00000 500,00000 0,00000 800,00000 - -
за счет средств бюджетов 
поселений 41 067,32210 11 322,74900 14 552,04834 15 192,52476 - -
за счет средств внебюд-
жетных фондов 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 - -



7Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 50 (592) 27 сентября 2021 г.№ 50 (592) 27 сентября 2021 г.

1.1.

Основное мероприятие 
1: «Содержание ав-
томобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
Усть-Камчатского сель-
ского поселения»

Всего 37 599,25110 11 822,74900 11 909,31834 13 867,18376 - -
за счет средств феде-
рального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 - -
за счет средств краевого 
бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 - -
за счет средств районного 
бюджета 1 300,00000 500,00000 0,00000 800,00000 - -
за счет средств бюджетов 
поселений 36 299,25110 11 322,74900 11 909,31834 13 067,18376 - -
за счет средств внебюд-
жетных фондов 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 - -

1.1.1.

Подмероприятие 1.1: 
«Содержание автомо-
бильных дорог общего 
пользования местного 
значения Усть-Кам-
чатского сельского по-
селения»

Всего 33 948,25110 10 522,74900 10 408,31834 13 017,18376 - -
за счет средств феде-
рального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 - -
за счет средств краевого 
бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 - -
за счет средств районного 
бюджета 1 300,00000 500,00000 0,00000 800,00000 - -
за счет средств бюджетов 
поселений 32 648,25110 10 022,74900 10 408,31834 12 217,18376 - -
за счет средств внебюд-
жетных фондов 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 - -

1.1.2.

Мероприятие 1.2: «Раз-
метка дорог общего 
пользования местного 
значения Усть-Кам-
чатского сельского по-
селения»

Всего 1 700,00000 400,00000 600,00000 700,00000 - -
за счет средств феде-
рального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 - -
за счет средств краевого 
бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 - -
за счет средств районного 
бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 - -
за счет средств бюджетов 
поселений 1 700,00000 400,00000 600,00000 700,00000 - -
за счет средств внебюд-
жетных фондов 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 - -

1.1.3.

Мероприятие 1.3: 
«Приобретение, уста-
новка знаков дорожно-
го движения, элемен-
тов принудительного 
снижения скорости 
транспортных средств 
на территории Усть-
Камчатского сельского 
поселения»

Всего 1 951,00000 900,00000 901,00000 150,00000 - -
за счет средств феде-
рального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 - -
за счет средств краевого 
бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 - -
за счет средств районного 
бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 - -
за счет средств бюджетов 
поселений 1 951,00000 900,00000 901,00000 150,00000 - -
за счет средств внебюд-
жетных фондов 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 - -

1.2.

Основное мероприятие 
2: «Размещение и об-
устройство автобусных 
остановок в Усть-Кам-
чатском сельском по-
селении»

Всего 4 768,07100 0,00000 2 642,73000 2 125,34100 - -
за счет средств феде-
рального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 - -
за счет средств краевого 
бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 - -
за счет средств районного 
бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 - -
за счет средств бюджетов 
поселений 4 768,07100 0,00000 2 642,73000 2 125,34100 - -
за счет средств внебюд-
жетных фондов 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 - -

2.
Подпрограмма 2: «Раз-
витие пассажирского 
автомобильного транс-
порта»

Всего 12 510,93766 2 000,00000 1 410,93766 9 100,00000 - -
за счет средств феде-
рального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 - -
за счет средств краевого 
бюджета 7 000,00000 0,00000 0,00000 7 000,00000 - -
за счет средств районного 
бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 - -
за счет средств бюджетов 
поселений 5 510,93766 2 000,00000 1 410,93766 2 100,00000 - -
за счет средств внебюд-
жетных фондов 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 - -

2.1.

Основное мероприятие 
1: «Субсидии предпри-
ятиям пассажирского 
автомобильного транс-
порта в целях воз-
мещения недополучен-
ных доходов, связан-
ных с оказанием услуг 
по муниципальным 
пассажирским перевоз-
кам по льготным (сни-
женным) тарифам»

Всего 3 410,93666 2 000,00000 1 410,93666 0,00000 - -
за счет средств феде-
рального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 - -
за счет средств краевого 
бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 - -
за счет средств районного 
бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 - -
за счет средств бюджетов 
поселений 3 410,93666 2 000,00000 1 410,93666 0,00000 - -

за счет средств внебюд-
жетных фондов 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 - -



8 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 50 (592) 27 сентября 2021 г.№ 50 (592) 27 сентября 2021 г.

2.2.

Основное мероприятие 
2: «Обновление парка 
транспортных средств 
организаций пассажир-
ского транспорта Усть-
Камчатского сельского 
поселения»

Всего 9 100,00000 0,00000 0,00000 9 100,00000 - -
за счет средств феде-
рального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 - -
за счет средств краевого 
бюджета 7 000,00000 0,00000 0,00000 7 000,00000 - -
за счет средств районного 
бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 - -
за счет средств бюджетов 
поселений 2 100,00000 0,00000 0,00000 2 100,00000 - -
за счет средств внебюд-
жетных фондов 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 - -

2.3.

Основное мероприятие 
3: «Выполнение работ, 
связанных с осущест-
влением регулярных 
перевозок пассажиров 
и багажа автомобиль-
ным транспортом по 
регулируемым та-
рифам»

Всего 0,00100 0,00000 0,00100 0,00000 - -
за счет средств феде-
рального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 - -
за счет средств краевого 
бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 - -
за счет средств районного 
бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 - -
за счет средств бюджетов 
поселений 0,00100 0,00000 0,00100 0,00000 -  
за счет средств внебюд-
жетных фондов 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 - -

МП
Всего 27677,71500 13822,74900 13854,96600
район 2553,96600 500,00000 2053,96600
с.п. 23123,74900 11322,74900 11801,00000

подпр. 1
всего 25177,71500 11822,74900 13354,96600
район 500,00000 500,00000 2053,96600
с.п. 22623,74900 11322,74900 11301,00000

 меропр. 1.1
всего 23123,74900 11822,74900 11301,00000
район 500,00000 500,00000  
с.п. 22623,74900 11322,74900 11301,00000

мер. 1.1
всего 20322,74900 10522,74900 9800,00000
район 500,00000 500,00000  
с.п. 19822,74900 10022,74900 9800,00000

мер. 1.2
всего 1000,00000 400,00000 600,00000
район    
с.п. 1000,00000 400,00000 600,00000

мер 1.3
всего 1801,00000 900,00000 901,00000
район    
с.п. 1801,00000 900,00000 901,00000

мер 2
всего 2553,96600  2553,96600
район   2053,96600
с.п. 500,00000  500,00000

подпр.2
всего 4000,00000 2000,00000 2000,00000
район    
с.п. 4000,00000 2000,00000 2000,00000

мер.1
всего 4000,00000 2000,00000 2000,00000
район    
с.п. 4000,00000 2000,00000 2000,00000

мер.2
всего    
район    
с.п.    

Камчатский край
Усть-Камчатский район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Усть-Камчатского муниципального района

20.09.2021 № 380
п. Усть-Камчатск

О внесении изменений в муниципальную программу 
Усть-Камчатского сельского поселения «Развитие 
транспортной системы в Усть-Камчатском сельском 
поселении», утверждённую постановлением 
администрации Усть-Камчатского муниципального 
района от 04.03.2019 № 101

В целях уточнения объемов и источников финансирования, 
своевременного и эффективного использования средств, в соот-
ветствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», статьей 27 Устава Усть-Кам-
чатского муниципального района, статьей 29 Устава Усть-Кам-
чатского сельского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Усть-Кам-
чатского сельского поселения «Развитие транспортной системы в 
Усть-Камчатском сельском поселении», утверждённую постанов-
лением администрации Усть-Камчатского муниципального рай-
она (с изменениями от 05.07.2019 № 324, от 18.02.2020 № 105, от 
26.03.2020 № 187, от 27.05.2020 № 299, от 18.02.2021 № 79), со-
гласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению делами администрации Усть-Камчатского му-
ниципального района – муниципальному казенному учреждению 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте Усть-Камчат-
ского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на Руководителя Управления развития сельских территорий 
администрации Усть-Камчатского муниципального района – му-
ниципального казенного учреждения – Хапко С.А.

Глава Усть-Камчатского 
муниципального района В.И. Логинов

Приложение 
к постановлению администрации 

Усть-Камчатского муниципального района 
 от 20.09.2021 № 380

Изменения
в муниципальную программу Усть-Камчатского

сельского поселения «Развитие транспортной системы 

в Усть-Камчатском сельском поселении», утвержденную 
постановлением администрации Усть-Камчатского 
муниципального района от 04.03.2019 № 101 (далее - 

Программа)

1. В Паспорте Программы:
1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» 

изложить в следующей редакции:



9Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 50 (592) 27 сентября 2021 г.№ 50 (592) 27 сентября 2021 г.

«Объемы 
бюджетных 
ассигнова-
ний Про-
граммы

Общий объем финансирования Программы по 
основным мероприятиям 54 878,25976 тыс. ру-
блей, в том числе:
- за счет средств краевого бюджета – 7 
000,00000 тыс. рублей;
- за счет средств районного бюджета – 1 
300,00000 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета поселения – 
46 578,25976 тыс. рублей.
Объем ресурсного обеспечения реализации 
Программы по годам составит:
2019 год – 13 822,74900 тыс. рублей;
2020 год – 15 962,98600 тыс. рублей;
2021 год – 25 092,52476 тыс. рублей;
2022 год – 0,00000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей».

2. В Паспорте Подпрограммы 1:
2.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограм-

мы» изложить в следующей редакции:

«Объемы 
бюджетных 
ассигнова-
ний Подпро-
граммы 1

Общий объем финансирования Подпрограммы 
1 по основным мероприятиям 42 367,32210 тыс. 
рублей, в том числе:
- за счет средств краевого бюджета – 0,00000 
тыс. рублей;
- за счет средств районного бюджета – 1 
300,00000 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета поселения – 
41 067,32210 тыс. рублей.
Объем ресурсного обеспечения реализации 
Подпрограммы 1 по годам составит:
2019 год – 11 822,74900 тыс. рублей;
2020 год – 14 552,04834 тыс. рублей;
2021 год – 15 992,52476 тыс. рублей;
2022 год – 0,00000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей». 
3. В

3. В Паспорте Подпрограммы 2:
3.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограм-

мы 2» изложить в следующей редакции:

«Объемы 
бюджетных 
ассигнова-
ний Подпро-
граммы 2

Общий объем финансирования Подпрограммы 
2 по основным мероприятиям 12 510,93766 тыс. 
рублей, в том числе:
- за счет средств краевого бюджета – 
7 000,00000 тыс. рублей;
- за счет средств районного бюджета – 0,00000 
тыс. рублей;
- за счет средств бюджета поселения – 
5 510,93766 тыс. рублей.
Объем ресурсного обеспечения реализации 
Подпрограммы 2 по годам составит:
2019 год – 2 000,00000 тыс. рублей;
2020 год – 1 410,93766 тыс. рублей;
2021 год – 9 100,0 0000тыс. рублей;
2022 год – 0,00000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей».

4. Приложение 3 к Программе изложить в следующей редак-
ции:

Камчатский край
Усть-Камчатский район

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
Администрации Усть-Камчатского муниципального района

22.09.2021 № 99-р
 п. Усть-Камчатск

Об организации Конкурса на право получения 
социально ориентированными некоммерческими 
организациями субсидий на реализацию социально 
значимых программ (проектов) в сфере культуры

В целях поддержки социально ориентированных некоммерче-
ских организаций в Усть-Камчатском муниципальном районе, в рам-
ках реализации мероприятий Подпрограммы 4 «Муниципальная 
поддержка некоммерческих организаций в Усть-Камчатском му-
ниципальном районе в сфере культуры» муниципальной програм-
мы Усть-Камчатского муниципального района «Развитие культуры в 
Усть-Камчатском муниципальном районе», утвержденной постанов-
лением администрации Усть-Камчатского муниципального района 
от 31.01.2019 № 49

 
1. Управлению образования, культуры, спорта, молодежной по-

литики и туризма администрации Усть-Камчатского муниципального 
района – муниципальному казённому учреждению:

1.1. Организовать проведение Конкурса на право получения со-
циально ориентированными некоммерческими организациями в 
Усть-Камчатском муниципальном районе субсидий на реализацию 
социально значимых программ (проектов) в сфере культуры (далее 
– Конкурс).

1.2. Определить:
- сроки проведения Конкурса: с 24 сентября 2021 года по 08 но-

ября 2021 года;
- сроки начала и окончания приема заявок: с 24 сентября 2021 

года по 28 октября 2021 года;
- сроки подведения итогов Конкурса 08 ноября 2021 года в 15-00 

часов в актовом зале администрации Усть-Камчатского муниципаль-
ного района.

2. Управлению делами администрации Усть-Камчатского муни-
ципального района – муниципальному казённому учреждению опу-
бликовать настоящее распоряжение разместить на официальном 
сайте Усть-Камчатского муниципального района.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подпи-
сания.

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на 
заместителя Главы администрации-Руководителя Управления об-
разования, культуры, спорта, молодежной политики и туризма ад-
министрации Усть-Камчатского муниципального района – муници-
пального казенного учреждения – Хопрячкова Ю.И.

Глава Усть-Камчатского
муниципального района В.И. Логинов

Приложение 
к распоряжению администрации 

Усть-Камчатского муниципального района
 от 22.09.2021 № 99-р

Извещение
о проведении Конкурса на право получения социально 
ориентированными некоммерческими организациями в 
Усть - Камчатском муниципальном районе субсидий на 
реализацию социально значимых программ (проектов) в 

сфере культуры

Управление образования, культуры, спорта, молодежной поли-
тики и туризма администрации Усть-Камчатского муниципального 
района – муниципальное казённое учреждение объявляет о начале 
приема заявок на участие в Конкурсе на право получения социально 

ориентированными некоммерческими организациями в Усть-Кам-
чатском муниципальном районе субсидий на реализацию проектов 
(программ) в сфере культуры (далее – Конкурс) по следующим на-
правлениям:

Библиотечное дело;
Добровольчество (волонтерство);
Изобразительное искусство;
Кинематография;
Детское творчество;
Краеведение;
Культурно-познавательный туризм;
Музыкальное искусство;
Народное творчество;
Театральное искусство;
Традиционная культура;
Фотоискусство хореографическое искусство.



10 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 50 (592) 27 сентября 2021 г.№ 50 (592) 27 сентября 2021 г.

Порядок проведения Конкурса определен постановлением адми-
нистрации Усть-Камчатского муниципального района от 11.03.2019 
№ 120 «Об оказании финансовой поддержки социально ориентиро-
ванным некоммерческим организациям в Усть- Камчатском муници-
пальном районе» (с изм. от 07.05.2021 № 187).

Денежные средства, предоставленные социально ориентиро-
ванным некоммерческим организациям по итогам Конкурса, должны 
быть использованы до 25 декабря 2021 года.

Сроки проведения Конкурса:
- - сроки проведения Конкурса: с 24 сентября 2021 года по 08 но-

ября 2021 года;
- сроки начала и окончания приема заявок: с 24 сентября 2021 

года по 28 октября 2021 года;
- сроки подведения итогов Конкурса 08 ноября 2021 года в 15-00 

часов в актовом зале администрации Усть-Камчатского муниципаль-
ного района.

Место приема заявок: отдел культуры и молодежной политики 
Управления образования, культуры, спорта, молодежной политики и 
туризма администрации Усть-Камчатского муниципального района 
– муниципальное казённое учреждение, время работы: понедельник 
– четверг с 9.00 до 18.00 час, пятница с 9.00 до 13.00 час, адрес: 
684415, Камчатский край, п. Усть-Камчатск, ул. 60 лет Октября, 24, 
кабинет 1 (4 этаж), контактные телефоны/факс/: 8-415-34/20-0-82, эл. 
адрес: kurilova@ustkam.iks.ru. 

Документы представляются в Комиссию по проведению конкурса 
на право получения субсидий социально ориентированными неком-
мерческими организациями Усть-Камчатского муниципального райо-
на (далее – Комиссия) непосредственно или направляются по почте. 

Для участия в конкурсе социально ориентированные некоммер-
ческие организации (СОНКО) представляют в Комиссию следующие 
документы (документы принимаются единым пакетом):

1) заявка на участие в Конкурсе на бумажном и электронном но-
сителе по форме согласно приложения к извещению; 

2) копия устава, заверенную надлежащим образом;
3) согласие субъекта персональных данных на их обработку со-

гласно приложения к извещению;
4) копия отчетности, представленной СОНКО в Управление Ми-

нистерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю, 
за предыдущий отчетный год с отметкой Управления Министерства 

юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю о ее приеме;
5) копию лицензии при осуществлении деятельности, подлежа-

щей лицензированию в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации.

Кроме указанных документов, СОНКО имеет право представить 
в Комиссию дополнительные документы и материалы о своей де-
ятельности.

В случае представления неполного пакета документов, предусмо-
тренного извещением, документы, представленные СОНКО, возвра-
щаются Комиссией с сопроводительным письмом или направляются 
по почте.

Одна СОНКО может подать на конкурс только одну заявку.

Комиссия

Приложение
к извещению о проведении Конкурса 

на право получения социально ориентированными
 некоммерческим организациями в

Усть-Камчатском муниципальном районе субсидий
на реализацию социально значимых 

программ (проектов) в сфере культуры

Дата
Исх. № (на бланке СОНКО)
 

В Комиссию
по проведению Конкурса на 
право получения субсидий 
социально ориентированны-
ми некоммерческими орга-
низациями Усть-Камчатского 
муниципального района

Заявка
на участие в конкурсе на право получения социально 

ориентированными некоммерческим организациями в Усть-
Камчатском муниципальном районе субсидий на реализацию 

 программ (проектов) в сфере культуры

1. О программе (проекте)

1. Направление, которому преимущественно соответ-
ствует планируемая деятельность по программе (про-
екту)
1.1. Тематика направления, которому преимуществен-
но соответствует планируемая деятельность по про-
грамме (проекту)

Направление и тематика направления утверждается правовым актом органи-
затора конкурса

2. Название программы (проекта), на реализацию ко-
торого запрашивается субсидия

3. Краткое описание программы (проекта) (аннотация)
Текстовая презентация программы (проекта), отражающая основную идею 
программы (проекта), целевую аудиторию, содержание программы (проекта) 
и наиболее значимые ожидаемые результаты. Текст краткого описания будет 
общедоступным (в том числе в форме публикаций в СМИ и в сети Интернет). 
Для экспертов, оценивающих заявку, это поле должно содержать емкий и ис-
черпывающий ответ на вопрос: “Что и для кого заявитель хочет сделать, на 
какую работу запрашивает субсидию?”.

4. География программы (проекта)
Следует указать территорию реализации программы (проекта) (муниципаль-
ный район, населенный пункт). В случае если в уставе организации указана 
конкретная территория ее деятельности, такое ограничение должно быть 
учтено при определении географии программы (проекта).

5. Дата начала реализации программы (проекта)
(ДД.ММ.ГГГГ)

6. Дата окончания реализации программы (проекта)
(ДД.ММ.ГГГГ.)

7. Обоснование социальной значимости программы 
(проекта) (критерии оценки):

7.1. Актуальность
7.2. Социальная эффективность
7.3. Реалистичность
7.4. Обоснованность



11Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 50 (592) 27 сентября 2021 г.№ 50 (592) 27 сентября 2021 г.

8. Целевые группы программы (проекта)

- алко- и наркозависимые, а также лица, страдающие от иных видов тяжелых 
зависимостей
- беженцы
- лица без определенного места жительства
- ветераны
- дети и подростки
- женщины
- лица, содержащиеся в местах лишения свободы
- мигранты
- многодетные семьи
- люди с ограниченными возможностями здоровья
- молодежь и студенты
- пенсионеры
- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей
- лица, попавшие в трудную жизненную ситуацию
- онкобольные
- лица с тяжелыми заболеваниями
- лица, пострадавшие от насилия
- лица, пострадавшие от катастроф и чрезвычайных ситуаций
- лица, участвующие в профилактике и решении проблем окружающей среды
- ______________________________________________
Выбрать один или несколько вариантов из предлагаемого списка и (или) до-
бавить свои

9. Цели программы (проекта) 1.
Следует указать не более 3 целей программы (проекта) (как правило, фор-
мулируется одна цель).

10. Задачи программы (проекта)
1.
2.
3.
Формулируется в соответствии с целью/целями программы (проекта). При 
формировании календарного плана будет необходимо обеспечить привязку 
мероприятий плана к этим задачам.

11. Партнеры программы (проекта)
Партнер Вид поддержки

11.1. Документы, подтверждающие партнерские от-
ношения (письма поддержки, соглашения о сотрудни-
честве и иные аналогичные документы)

Приложение к заявке по желанию заявителя и содержат информацию о роли 
и конкретных формах участия ключевых партнеров (из перечисленных выше) 
в реализации программы (проекта).

12. Как будет организовано информационное сопро-
вождение программы (проекта)

Следует указать, каким образом будет обеспечено освещение программы 
(проекта) в целом и его ключевых мероприятий в СМИ и в сети Интернет.

13. Количественные результаты Показатель Ожидаемый результат
количество человек, принявших уча-
стие в мероприятиях
количество человек, получивших бла-
готворительную помощь в натураль-
ной форме
количество человек, которым ока-
заны услуги в сфере социального об-
служивания
количество человек, которым оказа-
ны услуги в сфере образования, про-
свещения
количество человек, которым оказаны 
услуги в сфере здравоохранения
количество человек, которым оказаны 
услуги в сфере культуры и искусства
количество человек, которым оказаны 
услуги в сфере физической культуры 
и спорта
количество человек, которым оказаны 
услуги в иных сферах некоммерческой 
деятельности
количество человек, получивших юри-
дическую помощь на безвозмездной 
основе
количество человек, получивших юри-
дическую помощь на льготной основе
количество некоммерческих неправи-
тельственных организаций, получив-
ших поддержку

Следует выбрать один или несколько вариантов из списка и (или) вписать 
свой вариант показателя. Далее следует указать конкретные, измеримые в 
числовых значениях, результаты, которые планируется достичь за период ре-
ализации программы (проекта).

14. Качественные результаты



12 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 50 (592) 27 сентября 2021 г.№ 50 (592) 27 сентября 2021 г.

Следует указать результаты, не измеримые в числовых значениях, которые 
планируется достичь за период реализации проекта (положительные изме-
нения в социуме, решение конкретных социальных проблем, повышение ка-
чества жизни целевой группы и т.п.). Следует учитывать необходимость прак-
тического подтверждения качественных результатов.

15. Дальнейшее развитие программы (проекта)
Заполняется по желанию заявителя.
Можно привести планы по реализации проекта после завершения финанси-
рования и указать отложенный социальный эффект.

16. Источники ресурсного обеспечения программы 
(проекта) в дальнейшем

По желанию заявителя можно указать предполагаемые источники ресурсного 
обеспечения реализации программы (проекта) после завершения финанси-
рования.

2. Руководитель программы (проекта)

1. Информация о руководителе программы (проекта)
Ф.И.О., должность, по желанию заявителя в этом поле можно указать уче-
ное звание, ученую степень, членство в коллегиальных органах и т.п.

2. Рабочий телефон руководителя программы (проекта) +7

3. Мобильный телефон руководителя программы (про-
екта) +7

4. Электронная почта руководителя программы (проекта)

5. Опыт работы руководителя программы (проекта)
Указать организации, должности и функции по должностным обязанно-
стям, обучение по программам повышения квалификации для работников 
и добровольцев НКО (год, вид, номер документа)

6. Рекомендательные письма, отзывы, характеристики
По желанию заявителя приложениями к заявке

7. Ссылка на профиль в социальных сетях
Заполняется по желанию заявителя. Можно указать до 5 ссылок.

8. Дата рождения руководителя программы (проекта)
(ДД.ММ.ГГГГ)

3. Команда программы (проекта)
В данном разделе следует заполнить нижеприведенную форму на каждого ключевого члена команды проекта. Как правило, указыва-
ется 3-5 ключевых членов команды.
1. Должность или роль в заявленной программе 
(проекте)

2. Ф.И.О. члена команды

3. Опыт работы
При отсутствии опыта работы указать «нет опыта».

4. Примечания
Указать обучение по программам повышения квалификации для работников и 
добровольцев НКО (год, вид, номер документа)

4. Организация-заявитель
1. ОГРН

2. ИНН

3. КПП

4. Полное наименование организации
Следует указать полное наименование организации в точном соответствии с ее 
Уставом.

5. Сокращенное наименование организации
Следует указать сокращенное наименование организации (если имеется) в точном 
соответствии с ее Уставом.

6. Дата регистрации организации
(ДД.ММ.ГГГГ)

7. Адрес (местонахождение) организации
Следует указать адрес организации, указанный в едином государственном реестре 
юридических лиц (юридический адрес).

8. Фактическое местонахождение организации
Следует указать фактический адрес организации.



13Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 50 (592) 27 сентября 2021 г.№ 50 (592) 27 сентября 2021 г.

9. Основные виды деятельности организации

- социальное обслуживание, социальная поддержка и защита граждан
- деятельность в области образования, просвещения, содействие такой деятель-
ности
- деятельность в области науки, содействие такой деятельности
- деятельность в области культуры, искусства, содействие такой деятельности
- деятельность в области здравоохранения, профилактики и охраны здоровья граж-
дан, пропаганды здорового образа жизни, содействие такой деятельности
- деятельность в области физической культуры и спорта, содействие такой деятель-
ности
- охрана окружающей среды и защита животных
- благотворительная деятельность
- содействие благотворительности
- деятельность в области добровольчества
- деятельность в области улучшения морально-психологического состояния граж-
дан, содействие духовному развитию личности
- поддержка общественно значимых молодежных инициатив, проектов, детского и 
молодежного движения, детских и молодежных организаций
- развитие межнационального сотрудничества, сохранение и защита самобытности, 
культуры, языков и традиций народов Российской Федерации
- деятельность в сфере патриотического, в том числе военно-патриотического, вос-
питания граждан Российской Федерации
- проведение поисковой работы, направленной на выявление неизвестных воинских 
захоронений и непогребенных останков защитников Отечества, установление имен, 
погибших и пропавших без вести при защите Отечества
- охрана и содержание объектов и территорий, имеющих историческое, культовое, 
культурное или природоохранное значение, и мест захоронений
- оказание юридической помощи на безвозмездной или на льготной основе гражда-
нам, правовое просвещение населения, деятельность по защите прав и свобод че-
ловека и гражданина
- оказание юридической помощи на безвозмездной или на льготной основе неком-
мерческим организациям
- медицинская и социальная реабилитация, социальная и трудовая реинтеграция 
лиц, осуществляющих незаконное потребление наркотических средств или пси-
хотропных веществ
- профилактика социально опасных форм поведения граждан, включая участие в 
деятельности по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершенно-
летних
- оказание помощи пострадавшим в результате стихийных бедствий, экологических, 
техногенных или иных катастроф
- оказание помощи пострадавшим в результате социальных, национальных, религи-
озных конфликтов, беженцам и вынужденным переселенцам
- социальная и культурная адаптация и интеграция мигрантов
- участие в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спа-
сательных работ
- подготовка населения к преодолению последствий стихийных бедствий, экологиче-
ских, техногенных или иных катастроф, к предотвращению несчастных случаев
- содействие повышению мобильности трудовых ресурсов
- увековечение памяти жертв политических репрессий
- антикоррупционная деятельность, включая формирование в обществе нетерпимо-
сти к коррупционному поведению
- свой вариант:___________________
Следует указать не более 10 видов деятельности, осуществляемых организацией в 
соответствии с ее Уставом из указанного перечня.

10. Целевые группы, опыт работы с которыми 
имеет организация

- алко- и наркозависимые, а также лица, страдающие от иных видов тяжелых за-
висимостей - беженцы
- лица без определенного места жительства
- ветераны
- дети и подростки
- женщины
- лица, содержащиеся в местах лишения свободы
- мигранты
- многодетные семьи
- люди с ограниченными возможностями здоровья
- молодежь и студенты
- пенсионеры
- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей
- лица, попавшие в трудную жизненную ситуацию
- онкобольные
- лица с тяжелыми заболеваниями
- лица, пострадавшие от насилия
- лица, пострадавшие от катастроф и чрезвычайных ситуаций
- лица, участвующие в профилактике и решении проблем окружающей среды
- свой вариант: ___________________
По желанию заявителя выбрать один или несколько вариантов из списка и (или) 
вписать свой вариант.

11. География организации
Следует указать территории, на которых осуществлялась деятельность организации 
в Камчатском крае.

12. Контактный телефон организации +7
Следует указать номер телефона, по которому можно связаться с организацией и 
который будет размещен в открытом доступе, в том числе в сети Интернет.

13. Адрес электронной почты



14 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 50 (592) 27 сентября 2021 г.№ 50 (592) 27 сентября 2021 г.

Следует указать адрес электронной почты, по которому организации можно направ-
лять юридически значимые сообщения и документы.

14. Организация в сети Интернет
14.1. Веб-сайт

Следует указать адрес сайта организации в сети Интернет. Если у организации нет 
сайта, следует написать “нет”.

14.2. Группы в соц. сетях
Следует указать не менее одной ссылки на группу/страницу организации в социаль-
ных сетях. Если ссылок несколько, они должны быть разделены запятой или про-
белом. Если организация не имеет страниц в социальных сетях, следует написать 
“нет”.

15. Ф.И.О. и должность руководителя органи-
зации

16. Дата рождения руководителя
(ДД.ММ.ГГГГ)

17. Информация о наличии лиц, имеющих пра-
во подписи без доверенности

Следует поставить отметку, если у организации-заявителя есть лица, имеющие пра-
во подписи без доверенности, кроме руководителя. При отсутствии таких лиц от-
метка не ставится.

18. Главный бухгалтер

- ведение бухгалтерского учета возложено на главного бухгалтера организации
- руководитель организации принял ведение бухгалтерского учета на себя
- ведение бухгалтерского учета возложено на другого работника организации
- ведение бухгалтерского учета передано по договору другой организации
- ведение бухгалтерского учета передано по договору индивидуальному предпри-
нимателю
- ведение бухгалтерского учета передано по договору физическому лицу
Необходимо выбрать один из предложенных вариантов ведения бухгалтерского уче-
та в организации и указать сведения о лице, выполняющем соответствующие функ-
ции в организации.

19. Обособленные структурные подразделе-
ния организации-заявителя

По желанию заявителя можно сообщить о наличии в организации обособленных 
структурных подразделений и указать наименования и адреса таких подразделений.

20. Количество членов (участников) организа-
ции: физических лиц, юридических лиц

По желанию заявителя можно указать общее количество членов (участников) ор-
ганизации - как физических лиц, так и юридических лиц. Данные должны быть ак-
туальны на 31 декабря года, предшествовавшего году подачи заявки.

21. Количество штатных работников
Следует указать количество штатных работников организации на 31 декабря года, 
предшествовавшего году подачи заявки. Если организация еще не была зарегистри-
рована в предыдущем календарном году, указать цифру 0 (ноль).

22. Количество добровольцев
Заполняется по желанию заявителя. Можно указать количество добровольцев ор-
ганизации за календарный год, предшествовавший году подачи заявки.

23. Количество благополучателей за пред-
ыдущий год (с января по декабрь): физические 
лица, юридические лица

Следует указать количество граждан и (или) организаций, получивших безвозмезд-
ные блага от организации-заявителя за календарный год, предшествующий году по-
дачи заявки.

24. Основные реализованные программы (про-
екты) за последние 5 лет № Название программы 

(проекта)
Объем финансирования 
(в руб.)

Источник финансирова-
ния

1.

Необходимо указать сроки реализации таких программ и проектов, объем и источ-
ник их финансирования, названия и основные результаты таких проектов. Варианты 
источников финансирования: президентский грант; субсидия Минэкономразвития 
России; иная субсидия из федерального бюджета; субсидия (грант) из региональ-
ного бюджета; субсидия (грант) из местного бюджета; грант от внебюджетных ис-
точников; иной источник финансирования, за счет собственных средств. Сумму по-
лученной поддержки на реализацию проекта следует указать в рублях, без копеек.
В случае отсутствия таких проектов поставить отметку “отсутствуют”.

25. Имеющиеся в распоряжении организации 
материально-технические ресурсы
Помещение

Указывается назначение помещения, площадь в квадратных метрах и вид права ис-
пользования (собственность, аренда, безвозмездное пользование, фактическое 
предоставление).

Оборудование

Другое
5. Календарный план реализации программы (проекта)

Обратите внимание, что для завершения подготовки заявки необходимо указать даты всех заявленных Вами мероприятий в кален-
дарном плане.
№ п\п Решаемая задача 

<*> Мероприятие Дата начала Дата завершения Ожидаемые итоги (с указанием количественных и ка-
чественных показателей)



15Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 50 (592) 27 сентября 2021 г.№ 50 (592) 27 сентября 2021 г.

--------------------------------
<*> Задачи переносятся из раздела «О программе (проекте)». Указание в календарном плане иных задач, помимо указанных ранее в раз-

деле «О программе (проекте)», не допускается.

6. Бюджет программы (проекта)

Ниже справочно приведена форма результирующей таблицы.

№ п/п Наименование статьи
Общая 
стоимость

Софинансирова-
ние (если имеется)

Запрашива-
емая сумма

(руб.) (руб.) (руб.)
1 2 3 4 5
1. Оплата труда
1.1. Оплата труда штатных работников, включая НДФЛ

должность
должность
должность

1.2.
Выплаты физическим лицам (за исключением индивидуальных предпринима-
телей) за оказание ими услуг (выполнение работ) по гражданско-правовым до-
говорам, включая НДФЛ

1.3 Страховые взносы
Страховые взносы с выплат штатным работникам
Страховые взносы с выплат физическим лицам по гражданско-правовым до-
говорам

2. Командировочные расходы

3.

Офисные расходы (аренда нежилого помещения, коммунальные услуги, услу-
ги связи, услуги банков, электронный документооборот, почтовые услуги, ком-
пьютерное оборудование и программное обеспечение (включая справочные 
информационные системы, бухгалтерское программное обеспечение), канц-
товары и расходные материалы)
Услуга электронного документооборота (ежемесячная оплата)

4. Приобретение, аренда специализированного оборудования, инвентаря и со-
путствующие расходы

5. Разработка и поддержка сайтов, информационных систем и иные аналогичные 
расходы

6. Оплата юридических, информационных, консультационных услуг и иные ана-
логичные расходы

7. Расходы на проведение мероприятий

8. Издательские, полиграфические и сопутствующие расходы

9. Прочие прямые расходы

итого
Руководитель
социально ориентированной
некоммерческой организации ___________/_____________/
(полное наименование должности
(дата, подпись) (Ф.И.О.)
МП

Главный бухгалтер(бухгалтер) социально ориентированной
некоммерческой организации ___________/____________/
(полное наименование должности) 
(дата, подпись) (Ф.И.О.)

* краткая информация о деятельности социально ориентирован-
ной некоммерческой организации с момента создания может быть 
представлена на большем количестве листов;

** описание программы (проекта) социально ориентированной 
некоммерческой организации может быть представлено на большем 
количестве листов;

*** заявка должна быть прошита, пронумерована, иметь необхо-
димые подписи руководителя и печати СОНКО.

Приложение
к заявке на участие

в конкурсе на право получения
социально ориентированными

некоммерческими организациями
в Усть-Камчатском муниципальном районе

 субсидий на реализацию программ 
(проектов) в сфере культуры

СОГЛАСИЕ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ 
«О персональных данных»

Я, _________________________________________________ 
(указать Ф.И.О. и должность),

даю _____________________________ (указать конкурсную ко-
миссии организатора конкурса), а также экспертному совету по оцен-
ке программ (проектов) социально ориентированных некоммерче-
ских организаций, представленных на конкурсы на право получения 
субсидий из бюджета муниципального образования, согласие на об-
работку (любое действие (операцию) или совокупность действий 
(операций), совершаемых с использованием средств автоматиза-
ции или без использования таких средств, включая сбор, запись, си-
стематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, из-
менение), извлечение, использование, передачу (распространение, 
предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, 
уничтожение) следующих персональных данных: фамилия, имя, от-
чество, контактная информация (номера домашних, рабочих стацио-
нарных (проводных) телефонов, номера мобильных (беспроводных) 
телефонов, адреса электронной почты).

Вышеуказанные персональные данные представляю для обра-
ботки в целях обеспечения соблюдения в отношении меня законо-
дательства Российской Федерации в сфере отношений, связанных с 
конкурсным отбором. 

Я ознакомлен(а), что:
1) согласие на обработку персональных данных действует с даты 



16 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 50 (592) 27 сентября 2021 г.№ 50 (592) 27 сентября 2021 г.

Г а з е т а  о ф и ц и а л ь н о й  и н ф о р м а ц и и
« У с т ь - К а м ч а т с к и й  в е с т н и к  -  о ф и ц и а л ь н о »
У ч р е д и т е л и :  С о в е т  н а р о д н ы х  д е п у т а т о в 

У с т ь - К а м ч а т с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

Г л .  р е д а к т о р  А . А . К о с у л и н

Адрес  редакции  и 
издательства :

6 8 4 4 1 5 ,  Камчатс кий  к рай , 
п .  Усть -Камчатс к , 

ул .  Советс кая ,  д .  1 .
Тел /факс :  2 - 0 1 - 5 8

E - m a i l :  u k m e d i a @ m a i l . r u

Подписано  в  печать : 
27 .09 .2021 г .

Отпечатано  в  редакции 
«Усть -Камчатский  вестник  -  официально»

Тираж :  100 экз .
Объем :  8  п .  л . 

Распространяется  бесплатно

подписания настоящего заявления;
2) согласие на обработку персональных данных может быть ото-

звано мною на основании письменного заявления в произвольной 
форме.

______________________________

(дата)
______________________________
 (подпись)
 ______________________________
 (фамилия, имя, отчество)


